



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 12 de março de 2012

Ano I Edição nº 05

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, de 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital
Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 709/2012

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 9/2012

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: VALTEIR DUTRA DA SILVA & CIA LTDA - ME

CNPJ Nº: 04.947.478/0001-84

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE IMPRESSÃO GRÁFICA DE FORMULÁRIOS, ENVELOPES, CAPA DE PROCESSO, PAPEL TIMBRADO ETC. DE USO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE.**

Valor Global: R\$ 89.900,00 (oitenta e nove mil e novecentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 12 de março de 2012.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 12 de março de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 9/2012**, "tipo menor preço por item (Valor unitário)", visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE IMPRESSÃO GRÁFICA DE FORMULÁRIOS, ENVELOPES, CAPA DE PROCESSO, PAPEL TIMBRADO ETC. DE USO DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: VALTEIR DUTRA DA SILVA & CIA LTDA - ME

CNPJ/CPF: 04.947.478/0001-84

Endereço: R B, 1532, PARQUE INDUSTRIAL, Grandes Rios, PR, CEP: 86845-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: 89.900,00 (oitenta e nove mil e novecentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACOMPANHAMENTO DE HIPERTENSOS E DIABÉTICOS – F/9 – SULF. 56G – 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	100,00	2,4500	245,00
2	AGENDAMENTO – F/18 – SULF. 56G – 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	500,00	1,0500	525,00
3	ALTA A PEDIDO – F/9 – SULF. 56G – 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	150,00	2,1000	315,00
4	APOSTILAS DE AVALIAÇÃO FONOAUDIOLÓGICA – SULF. 56G – 05 PÁGINAS. – 01 COR (FRENTE)	CHAMBRIL PREMIER	UD	5.000,00	0,1500	750,00
5	ATENDIMENTO MÉDICO AMB. URG./EMERGÊNCIA – F/9 – SULF. 56G – FRENTE-VERSO – 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	1.000,00	1,4500	1.450,00
6	ATESTADO MÉDICO – F/18 – SULF. 75G –	CHAMBRIL PREMIER	BLS	200,00	0,9500	190,00

7	100X1 AUTORIZAÇÃO PARA CIRURGIA – F/9 – SULF. 56G – 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	100,00	2,4500	245,00
8	AValiação FISIOTERÁPICA – F/9 – SULF. 56G – FRENTE-VERSO – 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	200,00	1,8000	360,00
9	BACTERIOSCOPIA AO GRAM / EXAME A FRESCO – F/18 – SULF. 75G – 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	500,00	1,0000	500,00
10	BLOCO ODONTOLÓGICO – F/9 – SULF. 56G – 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	200,00	1,8000	360,00
11	BOLETIM DE RECONHECIMENTO – F/9 – SULF. 56G – 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	300,00	1,7000	510,00
12	C.I.A.S. – PROFISSIONAL DE SAÚDE – F/9 – SULF. 56G – FRENTE-VERSO – FRENTE/VERSO – 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	200,00	1,8000	360,00
13	CADASTRO NO SISVAN – CRIANÇAS QUE NÃO RECEBEM BENEFÍCIOS – F/9 – SULF. 56G – 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	200,00	1,8000	360,00
14	CAPA DE ULTRA-SOM E ENDOSCOPIA DIGESTIVA – F/4 – SULF. 180G	CHAMBRIL PREMIER	UD	5.000,00	0,1300	650,00
15	CAPAS – FICHAS DE PUECULTURA (44,0X32,0 – DUPLIX 250GR) – 4x0	IBEMA SUPERA	UD	6.000,00	0,1700	1.020,00
16	CAPAS DE SERVIÇOS DE ELÉTROCARDIOGRAMA – 44X10 – SULF. 180G	CHAMBRIL PREMIER	UD	5.000,00	0,1300	650,00
17	CAPAS PARA CONFERÊNCIAS – F/4 – COUCHE 250G – COLORIDA	PINDO GLOSS	UD	1.000,00	0,3200	320,00
18	CARIMBOS (ESPECIAL – AUTOMÁTICO) – VÁRIAS MEDIDAS	NYKON	UD	50,00	13,0000	650,00
19	CARIMBOS (SIMPLES) – VÁRIAS MEDIDAS	BASE PLÁSTICA	UD	50,00	9,0000	450,00
20	CARIMBOS DATADOR (AUTOMÁTICO) – VÁRIAS MEDIDAS	NYKON	UD	10,00	15,0000	150,00
21	CARIMBOS LABORATÓRIO (ESPECIAL AUTOMÁTICO) – VÁRIAS MEDIDAS	NYKON	UD	15,00	13,0000	195,00
22	CARIMBOS ODONTOLOGIA (ESPECIAL – AUTOMÁTICO) – VÁRIAS MEDIDAS	NYKON	UD	10,00	13,0000	130,00
23	CARIMBOS PSF (ESPECIAL AUTOMÁTICO) – VÁRIAS MEDIDAS	NYKON	UD	50,00	13,0000	650,00
24	CARIMBOS VIG. SANITÁRIA (ESPECIAL – AUTOMÁTICO) – VÁRIAS MEDIDAS	NYKON	UD	20,00	13,0000	260,00
25	CARTÃO DE MATRÍCULA – SULF. 180G – MED. 15,0X10,0 – C/ 1 DOBRA – FRENTE/VERSO	CHAMBRIL PREMIER	UD	15.000,00	0,0300	450,00
26	CARTÃO DE MEDICAMENTO CONTÍNUO – SULF. 180G – MED. 22,0X16,0 – C/ 1 DOBRA – FRENTE/VERSO	CHAMBRIL PREMIER	UD	20.000,00	0,0300	600,00
27	CARTERINHAS – SULF. 180G – MED. 20,0X10,0 – C/ 1 DOBRA – FRENTE/VERSO	CHAMBRIL PREMIER	UD	30.000,00	0,0300	900,00
28	CENTRAL ESTADUAL DE LEITOS – INFORMAÇÃO DETALHADA DO PACIENTE – F/9 – SULF. 56G – 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	200,00	1,8000	360,00
29	CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL E BCF – F/9 – SULF. 56G – 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	300,00	1,7000	510,00
30	CONTROLE DE VIAGENS – SULF. 56G – F/64 – 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	1.000,00	0,5900	590,00
31	CONVITES PARA CONFERÊNCIAS COM ENVELOPES – MED. 22,0 X 16,0 – COUCHE 250G – COLORIDO	NEVIA/AGA PRINT	UD	2.000,00	0,3100	620,00
32	ENVELOPE – 26,0 X 36,0 – 90G IMPRESSO – COM TIMBRE COLORIDO	AGAPRINT/ SUPERIUM	UD	3.000,00	0,1700	510,00
33	ENVELOPES – 20,0 X 28,0 – 75G – IMPRESSO COM TIMBRE COLORIDO	AGAPRINT/ SUPERIUM	UD	3.000,00	0,1500	450,00
34	ENVELOPES – 22,9 X 32,4 – 75G – IMPRESSO COM TIMBRE COLORIDO	AGAPRINT/ SUPERIUM	UD	3.000,00	0,1600	480,00
35	ENVELOPES – 23,0 X 16,0	AGAPRINT/	UD	5.000,00	0,1300	650,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 12 de março de 2012

Ano I Edição nº 05

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	- 90G - IMPRESSO - COM TIMBRE COLORIDO	SUPERIUM				
36	ENVELOPES - 24,8 X 18,5 - 90G - IMPRESSO - COM TIMBRE COLORIDO	AGAPRINT/ SUPERIUM	UD	5.000,00	0,1200	600,00
37	ENVELOPES - OFÍCIO - 75G - IMPRESSO - COM TIMBRE COLORIDO	AGAPRINT/ SUPERIUM	UD	10.000,00	0,0700	700,00
38	ENVELOPES COMERCIAL - 75G - IMPRESSO - COM TIMBRE COLORIDO	AGAPRINT/ SUPERIUM	UD	15.000,00	0,0400	600,00
39	EXAME DE SANGUE - F/18 - SULF. 75G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	700,00	1,0000	700,00
40	EXAME DE URINA E MICROSCOPIA DE SEDIMENTO - F/18 - SULF. 75G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	500,00	1,0000	500,00
41	FICHA - ATENDIMENTO - F/64 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	2.000,00	0,3800	760,00
42	FICHA - ESTIVE AQUI - VIGILÂNCIA SANITÁRIA - F/64 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	1.000,00	0,5900	590,00
43	FICHA - SETOR DE AMBULATORIO - F/9 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	200,00	1,8000	360,00
44	FICHA - CADASTRO DA FAMÍLIA - F/9 - SULF. 56G - FRENTE-VERSO - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	500,00	1,6300	815,00
45	FICHA DE CAD. DA GESTANTE - F/9 - SULF. 56G - FRENTE-VERSO - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	150,00	2,1000	315,00
46	FICHA DE CONTROLE DE APRAZAMENTO E IMUNIZAÇÕES - F/18 - SULF. 180G -	CHAMBRIL PREMIER	UD	5.000,00	0,0500	250,00
47	FICHA DE ÍNDICE NOMINAL GESTANTE - F/9 - SULF. 560G - FRENTE-VERSO - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	150,00	2,1000	315,00
48	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE INFECÇÃO - F/9 - SULF. 56G - FRENTE-VERSO - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	500,00	1,6000	800,00
49	FICHA DE ODONTOGRAMA - F/16 - SULF. 180G	CHAMBRIL PREMIER	UD	14.000,00	0,0400	560,00
50	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - F/32 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	1.500,00	0,6000	900,00
51	FICHA DE VISITA DOMICILIAR - F/9 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	500,00	1,6000	800,00
52	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO - PSF - F/9 - SULF. 180G - FRENTE-VERSO	CHAMBRIL PREMIER	UD	15.000,00	0,0800	1.200,00
53	FOLHA DE ANESTESIA - F/9 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	200,00	1,8000	360,00
54	FOLHA DE DÉBITO CIRÚRGICO E OBSTÉTRICO - F/9 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	150,00	2,1000	315,00
55	HEMOGRAMA - F/18 - SULF. 75G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	1.000,00	0,6100	610,00
56	LAUDO DE TRANSFERÊNCIA - F/9 - SULF. 75G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	200,00	1,8000	360,00
57	LAUDO P/ SOLICITAÇÃO/AUT. DE PROCEDIMENTO AMB. - F/9 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	300,00	1,7000	510,00
58	LAUDO PARA SOLIC. AUTORIZ. INTERNAÇÃO HOSP. - F/9 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	300,00	1,7000	510,00
59	MARCAÇÃO DE CONSULTA - MED. 10X15 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	5.000,00	0,3500	1.750,00
60	PANFLETOS - ALEITAMENTO MATERNO - F/18 - COUCHÊ 120G - 4X4	NEVIA/SUZ ANO	UD	5.000,00	0,1300	650,00
61	PANFLETOS - GRAVIDEZ NA ADOLESCÊNCIA - F/9 - COUCHÊ 120G - 4X4	NEVIA/SUZ ANO	UD	5.000,00	0,1600	800,00
62	PANFLETOS - HIPERTENSÃO ARTERIAL - F/18 - COUCHÊ 120G - 4X4	NEVIA/SUZ ANO	UD	5.000,00	0,1300	650,00
63	PANFLETOS - PREVENÇÃO A AIDS - F/18 - COUCHÊ 120G - 4X4	NEVIA/SUZ ANO	UD	5.000,00	0,1300	650,00
64	PANFLETOS - TABAGISMO - F/9 - COUCHÊ 120G - 4X4	NEVIA/SUZ ANO	UD	5.000,00	0,1600	800,00
65	PARASITOLÓGICO DE FEZES - F/24 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	1.000,00	0,6100	610,00
66	PEDIDO DE MEDICAÇÃO PARA FARMÁCIA INTERNA - F/18 - SULF.	CHAMBRIL PREMIER	BLS	500,00	1,6000	800,00

67	90G - 100X1 PLANILHAS DE ACOMPANHAMENTO - F/9 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	300,00	1,7000	510,00
68	PRESCRIÇÃO MÉDICA - EVOLUÇÃO DO PACIENTE - F/9 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	500,00	1,6000	800,00
69	PREVENTIVO - F/32 - SULF. 75G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	300,00	1,7000	510,00
70	PROG. CONTR. FEBRE AMAR. E DENGUE (RES. TRAB. CAMPO) - F/9 - SULF. 75G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	300,00	1,7000	510,00
71	PROG. DE CONTR. FEBRE AMARELA DENGUE (P. ENTOMOL.) - F/9 - SULF. 75G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	300,00	1,7000	510,00
72	PROGRAMA LEITE DAS CRIANÇAS - F/9 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	500,00	1,6000	800,00
73	RECEITUÁRIO - CENTRO DE SAÚDE - DUAS CORES - MED. 22,0X16,0 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	3.000,00	0,8500	2.550,00
74	RECEITUÁRIO - CENTRO DE SAÚDE - UMA COR - MED. 22,0X16,0 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	5.000,00	0,8000	4.000,00
75	RECEITUÁRIO - HOSPITAL - MED. 19,0X22,0 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	3.000,00	0,8500	2.550,00
76	RECEITUÁRIO - SECRETARIA - MED. 19,0X22,0 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	5.000,00	0,8000	4.000,00
77	RECEITUÁRIO B - BOND AZUL - 56G - F/24 - 10X1	IBEMA	BLS	2.000,00	0,1800	360,00
78	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - 50X2 - PAPEL ESPECIAL F/18	COPIAT/CA RBONLES	BLS	1.000,00	1,9000	1.900,00
79	REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA - F/9 - SULF. 56G - COM PICOTE - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	500,00	1,6000	800,00
80	REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA - SISVIR - F/9 - SULF. 56G - COM PICOTE - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	500,00	1,6000	800,00
81	REGISTRO DE ALTA A PEDIDO - F/12 - 50X2 - SULF./SUPER BOND 56G	CHAMBRIL PREMIER/IB EMA	BLS	300,00	1,4000	420,00
82	REGISTRO PERMANENTE DE VACINAÇÃO - FAIXA ETÁRIA ACIMA DE 7 ANOS - F/9 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	150,00	2,1000	315,00
83	RELATÓRIO DE OPERAÇÃO - F/9 - SULF. 56G - FRENTE/VERSO - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	200,00	1,8000	360,00
84	REQUISICAÇÃO - C.I.A.S. - F/16 - SULF. 56G - FRENTE/VERSO - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	1.000,00	1,3000	1.300,00
85	REQUISICAÇÃO DE EXAMES - F/24 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	5.000,00	0,2500	1.250,00
86	REQUISICAÇÃO MÉDICA - SULF. 56G - F/64 - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	6.000,00	0,2500	1.500,00
87	REQUISICAÇÃO ODONTOLÓGICA - SULF. 56G - F/64 - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	1.000,00	0,7000	700,00
88	REQUISICAÇÃO ODONTOLÓGICA - F/36 - SULF./JORNAL 56G - 50X2	CHAMBRIL PREMIER/PI SA	BLS	1.000,00	0,7000	700,00
89	RESUMO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - F/9 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	300,00	1,4000	420,00
90	RESUMO SEMANAL DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - F/9 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	200,00	1,8000	360,00
91	SOLIC. DE MEDICAMENTOS EXCEPCIONAIS - F/9 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	100,00	2,4500	245,00
92	TERMO DE RESPONSABILIDADE - F/9 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	150,00	2,1000	315,00
93	TESTE IMUNOLÓGICO DE GRAVIDEZ - F/18 - SULFITE 75G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	300,00	1,4000	420,00
94	ALVARÁ DE LICENÇA - MED. 18,5X21,5 - COLORIDO - SULFITE 180G	CHAMBRIL PREMIER	UD	12.000,00	0,0500	600,00
95	AVISO DE OCORRÊNCIAS (CORPO DE BOMBEIROS) - F/32 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	100,00	2,4500	245,00
96	BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIÁRIO (F/18 -	CHAMBRIL PREMIER	FLS	2.500,00	0,0500	125,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 12 de março de 2012

Ano I Edição nº 05

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

97	SULFITE 18 GR)	DE CHAMBRIL PREMIER	FLS	5.000,00	0,0300	150,00
98	BOLETINS DE CADASTRO IMOBILIÁRIO (SULF. 75G - F/9 - F/V)	CHAMBRIL PREMIER	FLS	5.000,00	0,0300	150,00
99	CAPA - NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL (DEPTº DE AGRICULTURA) - MED. 33,0X48,0 - DUPLEX 250G - 4X0	IBEMA SUPERA	UD	5.000,00	0,3000	1.500,00
100	CAPAS DE PROCESSO - MED. 33,0X48,0 - SULF. 180G - C/ UMA DOBRA	CHAMBRIL PREMIER	UD	6.000,00	0,1900	1.140,00
101	CAPAS E CONTRA-CAPAS (220X330 - TIMBRADAS SULFITE 180 GR)	CHAMBRIL PREMIER	UD	8.000,00	0,0900	720,00
102	CAPAS PARA ARQUIVO - 33,0X48,0 (DUPLEX 230G) - 4X0	IBEMA SUPERA	UD	4.000,00	0,3500	1.400,00
103	CAPAS PARA CARNÊS DE IPTU - MED. 36,0X10,0 - SULF. 180G - COLORIDA	CHAMBRIL PREMIER	UD	10.000,00	0,0600	600,00
104	CARIMBOS (ESPECIAL - AUTOMÁTICO) - VÁRIAS MEDIDAS E ESCRITAS DIFERENTES	NYKON	UD	100,00	13,0000	1.300,00
105	CARIMBOS (NUMERADOR)	NYKON	UD	2,00	140,0000	280,00
106	CARIMBOS (SIMPLES) - VÁRIAS MEDIDAS E ESCRITAS DIFERENTES	BASE PLÁSTICA	UD	100,00	9,0000	900,00
107	CERTIDÃO NEGATIVA F/18 SULFITE 56 GR50X2	CHAMBRIL PREMIER/STANDER	BLS	100,00	2,4000	240,00
108	ENVELOPE (SACO 20,0X28,0) - 90 GR IMPRESSO COM TIMBRE COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL	AGAPRINT/ SUPERIUM	UD	5.000,00	0,1500	750,00
109	ENVELOPE (SACO 26,0X38,0) - 90 GR IMPRESSO COM TIMBRE COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL	AGAPRINT/ SUPERIUM	UD	3.000,00	0,1700	510,00
110	ENVELOPE OFÍCIO 90 GR - IMPRESSO COM TIMBRE COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL	AGAPRINT/ SUPERIUM	UD	10.000,00	0,0700	700,00
111	ENVELOPES (SACO 22,9X32,4) - 90 GR IMPRESSO COM TIMBRE COLORIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL	AGAPRINT/ SUPERIUM	UD	5.000,00	0,1600	800,00
112	FICHA DE CADASTRO IMOBILIÁRIO - F/9 SULFITE 180G (FRENTE/VERSO)	CHAMBRIL PREMIER	UD	5.000,00	0,0800	400,00
113	FICHA DE CONTROLE (F/9 - SULFITE 180 GR)	CHAMBRIL PREMIER	UD	5.000,00	0,0800	400,00
114	FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADOS - MED. 32,0X47,0 - SULF. 180G - FRENTE/VERSO	CHAMBRIL PREMIER	UD	2.000,00	0,1900	380,00
115	FICHA INDIVIDUAL - MED. 21,0X31,0 - SULF. 180G - FRENTE/VERSO	CHAMBRIL PREMIER	UD	8.000,00	0,0500	400,00
116	FICHAS CONTR. FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS - F/18 - F/V - (SULFITE 180G)	CHAMBRIL PREMIER	UD	5.000,00	0,0500	250,00
117	FICHAS DE CONTROLE DE COMBUSTÍVEL - F/18 - F/V - (SULFITE 180G)	CHAMBRIL PREMIER	UD	5.000,00	0,0500	250,00
118	FORMULÁRIO DE CADASTRO DE IMÓVEL - MED. 32,0X44,0 - SULF. 90G - FRENTE/VERSO	CHAMBRIL PREMIER	UD	3.000,00	0,1300	390,00
119	GR - ITBI - (F/12 - 25X4 - SULFITE / BOND 56G)	CHAMBRIL PREMIER/IB EMA	BLS	150,00	2,1000	315,00
120	GUIA DE LANÇAMENTO PARA RECOLHIMENTO - DEPTº URBANOS - F/18 - SULF./JORNAL 56G - 50X2	CHAMBRIL PREMIER/S TANDER	BLS	500,00	1,1000	550,00
121	NOTIFICAÇÃO (CONSELHO TUTELAR) - F/18 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	100,00	2,4500	245,00
122	PAPEL OFÍCIO C/ TIMBRE DA PREFEITURA - 01 COR - A-4 - SULF. 75G	CHAMBRIL PREMIER	FLS	20.000,00	0,0300	600,00
123	PAPEL OFÍCIO C/ TIMBRE DA PREFEITURA COLORIDO - A-4 - SULF. 75G	CHAMBRIL PREMIER	FLS	15.000,00	0,0500	750,00
124	RECIBO AGRICULTURA (F/18 - 02 VIAS -	CHAMBRIL PREMIER/IB	BLS	200,00	1,4500	290,00

125	RECIBO DIVERSOS - F/18 - SULF./JORNAL - 50X2	CHAMBRIL PREMIER/S TANDER	BLS	1.000,00	0,8800	880,00
126	RECIBO DIVERSOS (F/18 PAPEL ESPECIAL - 25X4)	COPIAT/CA RBONLES	BLS	300,00	2,8000	840,00
127	RECIBO F/18 - PAPEL ESPECIAL 25X4	COPIAT/CA RBONLES	BLS	200,00	2,5000	500,00
128	REGISTRO DE OCORRÊNCIA (CORPO DE BOMBEIROS) - F/18 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	100,00	2,4500	245,00
129	RELATÓRIO DE ATEND. DO SOCORRISTA - RAS DE (CORPO BOMBEIROS) - F/9 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	150,00	2,1000	315,00
130	REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEIS (F/36 - 50X2 - SULFITE / JORNAL 56G)	CHAMBRIL PREMIER/S TANDER	BLS	500,00	1,1000	550,00
131	REQUISICÃO DE MATERIAL/MERCADORIA - SULF./JORNAL 56G - MED. 21,0X15,0 - 50X2	CHAMBRIL PREMIER/S TANDER	BLS	3.000,00	0,7000	2.100,00
132	TALAO DE SEPULTAMENTO F/18 SULFITE 56 GR JORNAL 50X3	CHAMBRIL PREMIER/S TANDER	BLS	20,00	4,3000	86,00
133	CARIMBOS DATADOR (AUTOMÁTICO) VÁRIAS MEDIDAS	NYKON	UD	20,00	15,0000	300,00
134	ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES - F/9 - SULF. 56G - 100X1	CHAMBRIL PREMIER	BLS	200,00	1,4700	294,00

Valor Total Homologado: R\$ 89.900,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 89.900,00 (oitenta e nove mil e novecentos reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 12 de março de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 710/2012

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 10/2012

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: JOÃO ROBERTO RIBEIRO - ME

CNPJ Nº: 01.639.171/0001-28

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA COFFE BREAK DESTINADO A EVENTOS, REUNIÕES E PALESTRAS DE SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL.**

Valor Global: R\$ 8.255,00 (oito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais).

DATA DE ASSINATURA: 12 de março de 2012.

PRazo DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal - Pr, 12 de março de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 10/2012**, "tipo menor preço (Valor global)", visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA COFFE BREAK DESTINADO A EVENTOS, REUNIÕES E PALESTRAS DE SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE FAXINAL**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: JOÃO ROBERTO RIBEIRO - ME

CNPJ/CPF: 01.639.171/0001-28

Endereço: RUA SANTOS DUMONT, 635, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000

LOTE 1

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 12 de março de 2012

Ano I

Edição nº 05

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Valor Total do Lote: 8.255,00 (oito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	mini bolinha de queijo		UND	3.000,00	0,2500	750,00
2	MINI COXINHA	PADARIA PAO QUENTE	UND	3.000,00	0,2500	750,00
3	MINI ESFIRRA	PADARIA PAO QUENTE	UND	3.000,00	0,2500	750,00
4	MINI FOLHADO	PADARIA PAO QUENTE	UND	3.000,00	0,2500	750,00
5	MINI PAO DE QUEJO	PADARIA PAO QUENTE	UND	3.000,00	0,2500	750,00
6	MINI QUIBE	PADARIA PAO QUENTE	UND	3.000,00	0,2500	750,00
7	MINI SONHO	PADARIA PAO QUENTE	UND	3.000,00	0,2500	750,00
8	SANDUICHE NATURAL	PADARIA PAO QUENTE	UND	3.000,00	0,2500	750,00
9	REFRIGERANTE 2 LTS	COCA COLA	UND	300,00	2,5000	750,00
10	SUCO (LT)	TANG	UND	200,00	3,5000	700,00
11	COPOS DESCARTÁVEIS	COPOBRAS	Pacote	100,00	2,4000	240,00
12	GUARDANAPOS DE PAPEL C/ 50 UND	FOLHAPEL	PCTE	100,00	1,0000	100,00
13	CAFÉ TORRADO MOIDO EXTRA FORTE 500GR	FAXINAL	PCTE	50,00	6,3000	315,00
14	CHA MATE TOSTADO 250 GR	MATE LEAO	CX	50,00	3,0000	150,00

Valor Total Homologado: R\$ 8.255,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 8.255,00 (oito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 12 de março de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 12 de março de 2012

Ano I

Edição nº 05

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

CERTIFICADO DIGITALMENTE

deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, segunda-feira, 12 de março de 2012

Ano I

Edição nº 05

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br